
lllililillilililillltillililtillilililliltililltililtililllillilillilt

tltlFllPO0sYDUE
Rgu FFilnnE

DoDATEK č.3 K srRvlstrtí srulouvĚ
č.18-SM L-licence 004580

uzavřená dlq ust. $ 2586 a násl. zák. Č'89/2072 Sb., občanskéhozákoníku

článek t.
smluvnístrany

článek z.
Předmět dodatku smlouvy

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku v souvislosti s novým Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
20L6l679 o ochraně dat fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů(GDPR).

článek g.
S pecifi ka ce d od atku s m I o uvy

Dodavatel prohlašuje, Že:

].. Software, kteni využíváobjednatel, bude od 25' května 2018 umožňovat dodržování pravidel pro zpracování osobních údajů
stanovených Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EÚ) 2oL6l679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů(GDPR).

2. Poskytnutý software bude obsahovat tyto nové funkce:
o možnost získat informace o tom, kteni uŽivatel, v jaký časa na jakém počítačibyl přihlášen do systému,
l moŽnost nahradit původnírodnéčíslov systému za lD osoby
o možnost anonymizovat vzorek databáze při zaslání dat dodavateli
o možnost anonymizovat celou databázi v případě potřeby zaslat zálohu databáze dodavateli
r možnost sknit identifikátory zaměstnance při poskytovánívzdálené podpory pracovníkem dodavatele
o evidenci změn (kdo a kdy povedl změnu osobního údaje,hodnota před změnou a hodnota po změně),
o provedení výpisu evidovaných dat zaměstnanců
o provedenívýmazu, případně pseudonymizace nebo anonymizace osobních údajů
o evidenci výstupů ze systémůs informací kteni uživatel a vjakémčasepřipravil tiskovou sestavu nebo soubor

3. Dodavatel má nastaveny interní procesy a zabezpečenína straně lT ve společnosti tak, aby bylo zabráněno úniku dat
zákazníků.

stíána 1

Název: RON Software spol. s r.o. Název statutární město Fďdek-Místek
Ulice Rudé armády 2o0I/30 Ulice: Radniční1148
Město Karviná - Hranice Město Fďdek-Místek - Fnýdek
PSČ: 733 01 PSČ: 738 01
Stát: Českárepublika Stát: česká republika
Jímžiménem iedná lng. Martin Král - jednatel společnosti Jímžjménem jedná: Mgr' RenéRozsvpal
Registrace Ks ostrava, oddíl C, složka4233 Resistrace
Peněžníústav: PeněŽní ústav:
Čísloúčtu Čísloúčtu:
tco 47678526 tČo: 00296643
DIC: DlČ: c200296643
Telefon: Telefon:
E-mail: E-mail
Web: www,ron.cz Web https ://www.f rvde kmistek.cz

(dodavatel) (obiednatel)

WWW.RON.CZ



7

Rgu FFilnnE

4' servery pro poskytování cloudových sluŽeb jsou umístěny V datacentru, které garantuje fyzickou dostupnost serverů pouze
vyjmenovaným zaměstnancům dodavatele.

5' Dodavatel má v případě získánízálohy databáze od objednatele nebo neanonymizovaného vzorku databáze přístup ke všem
informacím o subjektech údajů,které objednatel v systému eviduje. Vzhledem k tomu, žedodavatel nevede evidenci
rozsahu údajůpoužívanýchobjednatelem, nenímožnév tomto dodatku konkrétnírozsah údajůspecifikovat'

objednatel bere na vědomí, že:

6. Dodavatel udržuje ve své databázi kontaktní údaje na pracovníky objednatele a údaje vzdáleného připojení, kteréobjednatel
poskytnul. Tyto údaje jsou evidovány za účelemplněnísmluvníchzávazků vyplývajícíchze servisnísmlouvy. Evidovanými
údajijsou jméno, příjmení,telefon a emailová adresa. Účelem plněníse rozumí kontaktovánízákazníka za účelemservisu,
informování o nových verzích a informování o nových produktech dodavatele. Údaje jsou chráněny dle bodu 3 tohoto
článku.

Program umoŽňuje nastavení přístupových práv jednotlivým uŽivatelům tak, aby měli k dispozici jen údajepotřebné pro
práci' osobní a citlivé údajezadané do programu je moŽno pomocí nastavení přístupových práv chránit a zobrazit jen
vybraným uživatelům.Zodpovědnost za správné nastavení přístupových práv je na straně administrátora proBramu
(pracovník objednate|e s právy správce pro přístup do programu).

8' ochrana a zabezpečenídatabázového serveru a databáze je pod správou pracovníka objednatele, kromě případůvyužití
cloudových služeb dodavatele kdyje pod správou dodavatele.

9. Používanýsystémobsahuje nástroje, kterédodavateli umoŽňují poskytovat sluŽby dle servisní smlouvy, tak aby pracovníci
dodavatele neměli přístup k citlivým a osobním datům zaměstnanců, respektive lze pracovat tak, aby pracovník podpory
dodavatele nebyl schopen podle zobrazených údajůidentifikovat konkrétníosobu v datech objednatele. Dodavatel se
v případě těchto nástrojů nestává zpracovatelem dat ve smyslu Nařízení (EU| 20L6/679'

Dodavatel se zavazuje, Že:

10. V přÍpadě získánídat objednatele za účelemprovedení servisních pracíje po splnění účeluvymaže nebo provede jejich kompletní
anonymizaci.

11. VpřÍpadězískánídatobjednatelebudoupodobu,kdyjebudemítdodavatelkdispozici,dostatečněchráněnaaneopustíúzemíEU

12' Vpřípadě,kdysestanezpracovatelemdatobjednatele,nezapojí dozpracovánížádnéhodalšíhozpracovatelebezpředchozího
konkrétního nebo obecného písemnéhopovolení správce. V případě obecného písemnéhopovolení zpracovatel správce informuje o
veškených zamýšlených změnách týkajícíchse přijetí dalšíchzpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak správci příležitost
vyslovit vůčitěmto změnám námitky.

L3' osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje se zavázaly k mlčenlivosti.

14' Vpřípadě,žedocházÍ kezpracovánídatnazařízenídodavatele,přijmevšechnaopatření požadovanápodlečlánku32Nařízení(EU)
2016/679.

15. ZohledňujepovahuzpracovánÍ,jesprávci nápomocenprostřednictvímvhodnýchtechnickýchaorganizačníchopatření,pokudjeto
možné,pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajůstanovených v kapitole lll Nařízení (EU)
20L61679.

Strana 2

WWW.RON.CZ



-

Rq\l FFmnnE

16' Vpřípadě,kdysestanezpracovatelemdatobjednatele,umožníaudityprováděnésprávcemnebojinýmauditorem,kteréhosprávce
pověřil. Náklady auditu jdou k tížispráVce dat.

čIánek q.

Zóvěrečnó ustanovení

1. Smluvnístranyuzavírajítentododateksmlouvynazákladěvlastní,svobodnéadobrovolnévůleapovažujíjejíobsahzaujednánív
souladu s dobnimi mravy a zásadami poctivé hospodářské soutěže.

2' Ke vzniku dodatku smlouvy je třeba dohody o celém jejím obsahu. Změnit dodatek smlouvy je možnéjen písemnými vzájemně
podepsanými dodatky' Předloží-li některá ze stran návrh dodatku smlouvy, zavazuje se druhá vyjádřit se k němu do 15 dnů od jeho
doručení'

3' Dodatek sevyhotovujevedvourovnocennýchvyhotoveních,znichžkaždásmluvnístranaobdržípojednomvyhotovení.

Smluvní strany tímto potvrzují, že se seznámily s úplným zněním dodatku smlouvy, že je jim její obsah znám, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Karviné dne: 3.5.2018 Ve Fýdku-Místku dne: 7. 70. 20L9

za dodavatele natele

stÍana 3

WWW.RON.CZ


